
 
 
 
 

 
 

 

   
Regeringsbeslut I:1 
  
2010-07-08   U2010/4150/SV 
  

Utbildningsdepartementet 
 
 
 
 

Statens skolverk 
106 20 Stockholm 

Uppdrag till Statens skolverk om yrkesvux 

Regeringens beslut  

Statens skolverk får i uppdrag att, i avvaktan på riksdagens beslut,  
genomföra en extra ansökningsomgång för ytterligare platser inom 
yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning (yrkesvux). Utbildning på 
5 000 platser för 2010 ska påbörjas under 2010 och bör genomföras 
under samma år, dock allra senast före den 1 april 2011. Utbildning på 
ytterligare 5 000 platser för 2011 ska påbörjas under 2011 och bör 
genomföras under det första halvåret samma år, dock senast den  
31 december 2011. 
 
Skolverket ska genomföra informationsinsatser gentemot skolhuvudmän 
och andra intressenter om satsningen och ansvara för handläggning av 
ansökningar om deltagande från enskilda kommuner eller kommuner i 
samverkan. 
 
Statens skolverk ska informera kommunerna om att ekonomisk 
ersättning för utbildningsplatserna beviljas under förutsättning att 
riksdag och regering fattar nödvändiga beslut. Skolverket ska vidare 
informera kommunerna om behovet av att samverka med regionala 
kompetensplattformar, lokalt näringsliv samt Arbetsförmedlingen i 
arbetet med att ta fram vilka utbildningar som kan erbjudas. 
 
Skolverket ska sammanställa statistik med syfte att följa upp och 
utvärdera satsningen. Sammanställningen ska omfatta deltagarnas 
bakgrund, sysselsättning före och efter deltagande i utbildningen samt 
hur deltagarna finansierar sina studier. Uppföljningen ska innehålla en 
analys av kommunernas insatser och verksamhet och en bedömning av 
den fortsatta utvecklingen. Vidare ska Skolverket följa upp hur stort 
nettotillskott av yrkesvuxplatser som satsningen leder till. 
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Skolverket ska även informera kommunerna om möjligheten till 
anpassning av kurser i svenska språket för vuxenstuderande som inte har 
svenska som sitt modersmål, men som behöver en riktad språkinsats för 
att öka möjligheterna till arbete i samband med deltagande i den 
yrkesinriktade utbildningen. Språkinsatserna ska kunna göras inom 
ramen för en orienteringskurs. 
 
Uppdraget ska redovisas halvårsvis till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet). För verksamhet avseende andra 
kalenderhalvåret 2010 ska redovisningen lämnas senast den 1 juli 2011. 
Därefter ska uppdraget redovisas i samband med ordinarie redovisning av 
yrkesvux den 1 oktober 2011 och 1 april 2012. 

Ärendet  

Regeringen avser med reservation för riksdagens beslut att göra 
ytterligare en riktad satsning inom yrkesinriktad gymnasial 
vuxenutbildning med 5 000 platser under hösten 2010 och 5 000 platser 
under våren 2011. Statsbidraget för utbildningsplatserna beräknas till 
totalt 500 miljoner kronor för läsåret 2010/2011, exklusive studiestöd. 
Platserna ska fördelas i enlighet med förordningen (2009:43) om 
statsbidrag för yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning m.m. 
 
Huvudsyftet med satsningen är att ge fler vuxna möjlighet att bredda och 
utveckla sina yrkeskunskaper, vilket bland annat främjar sysselsättning 
och ekonomisk tillväxt. Ett annat syfte är att motverka brist på 
arbetskraft. Målgruppen är främst personer utan gymnasial utbildning, 
eller de med en gymnasial yrkesutbildning som behöver kompletteras 
eller som vill skaffa sig en helt ny utbildning. I målgruppen för yrkesvux 
ingår även invandrade personer som behöver komplettera sin utbildning. 
Yrkesvux ger också möjlighet för invandrade att läsa svenska som är 
anpassad till den valda yrkesinriktningen.  
 
För att satsningen ska få effekt under höstterminen 2010 behöver 
Skolverket regeringens uppdrag att påbörja ansökningsförfarandet.  
 
Satsningen på yrkesvux kommer även att ge kommunerna möjlighet att i 
en viss omfattning erbjuda behörighetsgivande teoretiska kurser i 
enlighet med budgetpropositionen för 2010. Omfattningen får högst 
vara 35 procent av utbildningsvolymen. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Jan Björklund 
 
    Geoff Erici 
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Kopia till 
 
Arbetsförmedlingen 
Riksrevisionen  
Sveriges Kommuner och Landsting 


